
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
 четвертого созыва 
  

РЕШЕНИЕ 
 

 
Об утверждении согласованных  
перечней имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области от 
20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 
районами, городскими, сельскими поселениями, городскими округами» (с 
последующими изменениями и дополнениями), распоряжением Департамента 
законопроектной деятельности и реформы местного самоуправления Мурманской 
области от 27.03.2008 № 14р «Об утверждении форм перечней муниципального 
имущества», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
решением Совета депутатов г. Мурманска от 16.01.2015 № 7-90, Постановлением 
администрации г. Мурманска от 15.01.2015 № 59; 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить согласованный перечень имущества (земельных участков), 
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск 
в муниципальную собственность муниципального образования г.Мурманск, 
согласно приложения  

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск       А.П. Абрамов 
 

от 20.01.2015 г.                                                                                № 606 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 20.01.2015 №606 

 
Перечень недвижимого муниципального имущества, предлагаемого к передаче 
из собственности муниципального образования «Закрытое административно-

территориальное образование город Североморск» в собственность 
муниципального образования город Мурманск 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики 

1 2 3 4 
1 Земли 

населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Молодежная 

Кадастровый номер 51:06:0010102:93 

   Площадь 100 кв.м 
   Кадастровая стоимость 128 361,00 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-10/005/2012-050 
от 20.04.2012 

2 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Советская, на 
земельном 
участке 
расположено 
сооружение 
"Тепловая сеть" 

Кадастровый номер 51:06:0010201:4 

   Площадь 1225,9 кв.м 
   Кадастровая стоимость 1 018 440,94 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/046/2008-581 
от 01.12.2008 

3 Земли 
населённых 

Мурманская 
область, МО 

Кадастровый номер 51:06:0010102:39 



пунктов  ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Строителей, 
на земельном 
участке 
расположено 
здание № 17 

   Площадь 12370 кв.м 
   Кадастровая стоимость 10 677 166 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/055/2007-229 
от 30.11.2007 

4 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Зеленая 

Кадастровый номер 51:06:0010102:92 

   Площадь 1300 кв.м 
   Кадастровая стоимость 2 073 578 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-10/005/2012-049 
от 20.04.2012 

5 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ш.Североморское 

Кадастровый номер 
51:06:0010101:3800 

   Площадь 16 кв.м 
   Кадастровая стоимость 25 971,00 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-08/009/2014-800 
от 05.11.2014 

6 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 

Кадастровый номер 
51:06:0010102:1486 



п.г.т. Росляково, 
ул. Молодежная 

   Площадь 16 кв.м 
   Кадастровая стоимость 25 349,00 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-08/005/2014-646 
от 13.05.2014 

7 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
на земельном 
участке 
расположены 
тепловые сети 

Кадастровый номер 51:06:0010101:125 

   Площадь 2317 кв.м 
   Кадастровая стоимость 1 924 894,09 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-09/007/2009-125 
от 27.08.2009 

8 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Заводская, на 
земельном 
участке 
расположены 
здания и 
сооружения 

Кадастровый номер 51:06:0010201:3 

   Площадь 24810 кв.м 
   Кадастровая стоимость 22 266 975 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/053/2007-272 
от 16.11.2007 

9 Земли Мурманская Кадастровый номер 51:06:0010101:86 



населённых 
пунктов  

область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Заводская, на 
земельном 
участке 
расположено 
здание № 6 
"Здание банно-
оздоровительного 
комплекса" 

   Площадь 2843,55 кв.м 
   Кадастровая стоимость 4 718 928,10 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/053/2007-380 
от 19.11.2007 

10 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Октябрьская, 
на земельном 
участке 
расположено 
здание № 5 

Кадастровый номер 51:06:0010102:45 

   Площадь 3517 кв.м 
   Кадастровая стоимость 3 164 631,77 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/053/2007-381 
от 19.11.2007 

11 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Приморская, 
на земельном 
участке 
расположено 

Кадастровый номер 51:06:0010101:53 



здание № 8/1 
   Площадь 3585 кв.м 
   Кадастровая стоимость 2 978 310,45 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-10/017/2012-431 
от 18.12.2012 

12 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Зеленая 

Кадастровый номер 
51:06:0010102:1485 

   Площадь 373 кв.м 
   Кадастровая стоимость 294 219,00 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-08/005/2014-289 
от 17.04.2014 

13 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Молодежная, 
на земельном 
участке 
расположено 
здание 
(сооружение) 

Кадастровый номер 51:06:0010102:17 

   Площадь 4387,95 кв.м 
   Кадастровая стоимость 3 645 377,22 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/053/2007-377 
от 22.11.2007 

14 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 

Кадастровый номер 51:06:0010102:16 



п.г.т. Росляково, 
ул. Молодежная 

   Площадь 4702,5 кв.м 
   Кадастровая стоимость 3 906 696,00 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-01/043/2007-911 
от 03.12.2007 

15 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
Североморское 
шоссе, на 
земельном 
участке 
расположено 
здание № 5 
(нежилой дом) 

Кадастровый номер 51:06:0010102:90 

   Площадь 812 кв.м 
   Кадастровая стоимость 640497,00 руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-09/008/2010-741 
от 08.10.2010 

16 Земли 
населённых 
пунктов  

Мурманская 
область, МО 
ЗАТО 
г.Североморск, 
п.г.т. Росляково, 
ул. Приморская 

Кадастровый номер 
51:06:0010101:2971 

   Площадь 8200 кв.м 
   Кадастровая стоимость 7 968 350,00 

руб. 
   Выписка из реестра муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск от 
13.01.2015 № 3. Запись регистрации 
права на недвижимое имущество и 
сделок с ним № 51-51-10/013/2012-305 
от 29.08.2012 
 


